
Copia 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Finanziario, Tributi 
N. 12 Del 06/12/2023 

 

OGGETTO:  INDENNITA' REVISORE DEI CONTI PERIODO 01.07.2023-31.12.2023. 
DETERMINAZIONI           

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno sei, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Finanziario, Tributi 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 13.02.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato nominato il Dott. Alberto Anzani quale Revisore Unico dei Conti del Comune di Germignaga 
per il periodo 01.07.2023 – 31.12.2023; 
 
Visto quanto disposto nella citata deliberazione consiliare circa il compenso per l’espletamento dell’incarico 
determinato nell’importo di € 5.390,00, oltre cassa previdenziale al 4% e al rimborso delle spese di viaggio 
con onere corrispondente all’indennità chilometrica in misura pari a un quinto del costo della benzina; 
 
Dato atto che l’importo per il periodo 01.07.2023-31.12.2023 è pari ad € 2.655,00 oltre cassa previdenziale 
al 4%; 
 
Dato atto che, il rimborso delle spese chilometriche viene confermato come da deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 in data 13.02.2023; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’assunzione di un impegno di spesa per il periodo 01.07.2023-31.12.2023, 
comprensivo di cassa previdenziale 4%, oltre a n. 1 accessi così come di seguito indicato: 
 
Capitolo Oggetto Codice di Bilancio Esercizio 

Finanziario 
Importo 

30/60/1 INDENNITA' AL REVISORE DEI CONTI 
(Art.57 Legge 142/1990) 

01.01-1.03.02.01.008 2023 € 2.811,20 

 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 11.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Documento Unico di Programmazione semplificato 2023-2025. Approvazione”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 11.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
semplificato 2023-2025. Approvazione; 
  
Richiamata la a delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 11.05.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 16.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG contabile 2023/2025 ed è stata effettuata l’assegnazione delle risorse 
finanziarie ai responsabili delle aree; 
 



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 16.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) ed in particolare l’articolo 239, relativo all’organo di revisione; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse quali parte integranti e sostanziali del presente atto; 
 

2. di assumere un impegno complessivo per il compenso del Revisore dei Conti per il periodo 
01.07.2023-31.12.2023, comprensivo di cassa previdenziale al 4%, oltre a n. 1 accesso, così come 
di seguito indicato: 
 

 
Capitolo Oggetto Codice di Bilancio Esercizio 

Finanziario 
Importo 

30/60/1 INDENNITA' AL REVISORE DEI CONTI 
(Art.57 Legge 142/1990) 

01.01-
1.03.02.01.008 

2023 € 2.811,20 

 
 

3. di liquidare il compenso al Revisore dei Conti Dott. Alberto Anzani a seguito di regolare emissione di 
fattura elettronica; 

 
4. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale del 

Comune, si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’articolo 18, commi 1 e 6, del 
Decreto Legge 22 Giugno 2012, n. 83, convertito in Legge n. 134/2012; 

 
5. di garantire, ai sensi dell’articolo 1, comma 15, della Legge 6 Novembre 2012, n. 190, la trasparenza 

in ordine al presente provvedimento mediante pubblicazione, secondo criteri di facile accessibilità, 
completezza e semplicità di consultazione all’albo pretorio sul sito internet ufficiale dell’Ente; 
 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: Ottavio Verde  

 
 


